[c. 171^r] Die viij octobris. Alibi notatum est in cedula signata per "E".

⁵ In Consilio generali Comunis proposuit Stephanus Benintendi camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super petitione sex officialium deputatorum ad iura Comunis recuperanda.

Item, super quantitate librarum xxxvij solvendarum ser Dato Alamanni et Manno Rocchi et ser Bonaiuto Galghani, occasione contenta in petitione dictorum sex officialium.

Item, super solutione librarum xxx facienda Cambio Aldobrandini, pro xxx diebus quibus stetit in servitio Comunis.

⁶ Item, super petitione et provisione facta super pecunia expendenda in opere ecclesie Sancte Reparate, usque in quantitatem librarum iiiij per annum, pro duobus annis initandis in medio mensis februarii proxime venturi.

Item, super quantitate librarum xxv solvendarum ser Iohanni Bongie et ser Phylippo de Villamagna, pro duobus statutis Potestatis et Capitanei per eos factis.

Item, super petitionibus Rossellini Fornaini de Rubeis, domini Rodulfi de Vecchis et Andree⁷ Maffei Ponci et Cini domini Sgualcze de Rubeis et eorum peditum.

Item, petitionem Corsellini Iohannis populi Sancti Petri Maioris.

Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario Priorum et Vexilliferi et Duccio Francisci precone Comunis.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad piissides et balloctas, placuit cclij super prima propositione; nolentes fuerunt xlvj.

Item, super secunda propositione, placuit ccxxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt lxij.

Item, super tertia propositione, placuit ccxlij secundum propositionem; nolentes fuerunt lvj.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al primo "Item" che segue: "per An.".

² Il testo ha "Conradi"; e si è corretto col riscontro di questo Consiglio nel Registro VIII delle *Provvisioni*, a c. 207.

³ Di fronte nel margine esterno: "f. per An.".

⁴ Di fronte c. s.: "per An.".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

⁶ Precede in margine la sigla "E".

⁷ Il testo, per errore di scrittura, ha "Andre".

Item, super quarta propositione, placuit cclxxxx secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super quinta propositione, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.

Item, super sexta propositione, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super septima propositione, placuit cclxxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Die x^j octobris.

¹ Per Capitulines et Sapientes facta fuit provisio super gratia petita pro parte Comunis Sancti Geminiani.

[c. 171¹] Die xiiij^o mensis octobris.

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

Presentibus testibus domino Andrea iudice et assessore domini Capitanei et ser Bindo ser Guicciardi notario dominorum Priorum et Vexilliferi, et aliis.

Borghus Rinaldi consuluit, quod Capitulines et Sapientes adiungi cuiuslibet sextus nominent sex in quolibet sextu, et postea fiat scrutinium de ipsis nominatis, secundum morem solitum.

Vanni Angelo consuluit idem; et quod vadant² sex ad minus ad scrutinium:

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum superscripti Borghi.

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni viri in sextu Sancti Pancratii, qui vadant ad scrutinium pro Vexillifero.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus nominent unum in suo sextu.

Placuit omnibus secundum dictum domini Iacobi.

Die xxij^o octobris.

³ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Precede in margine la lettera "P".

² Il testo, per error di penna, ha "vadant".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

¹ Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

² Item, super suspensione capitulorum Constitutorum domini Potestatis et Capitanei, loquentium de Pallatio faciendo, et de lagho, et etiam de omni alio laborerio faciendo, expensis Comunis; suspendantur usque ad kallendas ianuarii proxime venturi. Item, quod predicta non preiudicent officio sex officialium ad iura Comunis deputatorum Item, ordinamenta edita super modo et forma eligendi Potestatem et Capitaneum civitatis Pistorii.

Item, ordinamenta edita super modo et forma eligendi Potestates terre Podii Boniczi et Gambassi.

Item, ordinamenta edita contra exbannitos Comunis Florentie.

Item, super approbatione ordinamentorum vini.

Presentibus testibus domino Andrea iudice et assessore domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super tertia propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiiij.

[c. 172^r] Item, super quarta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Item, super quinta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super sexta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xviiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta: salvo de xxv libris.

Spinellus Iacobi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Lapus de Mugnone notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit l super prima propositione; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt viiiij.

Item, super quinta propositione, placuit xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An."

² Nel margine esterno, di fronte a questo e a tutti i successivi Item: "per B."

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xiij}¹ maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, de parlamento suspendendo tempore presentium Priorum et Vexilliferi.

Ser Gianni Siminecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxiiij² octobris.

In Parlamento congregato coram Potestate, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, iuraverunt d. Tutemannus et sui Iudices, milites, notarii et beroarri; computato eis iuramento per me B. notarium subscriptum.

Presentibus testibus Braccino Bracci et Capellaccio nuntio Priorum, et aliis.

Die xxiiij³ mensis octobris

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Stephanus * Benintendi ²* camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, videlicet ordinamenta edita contra exbannitos.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Albiczo Redde preconibus Comunis, et aliis.

* Miglaccius Salvi consuluit *

Ghinus Curradi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad scrupinium cum pissidibus et balloctis, placuit cclxv secundum propositionem; nolentes fuerunt lij.

[c. 172⁴] Die xxiiij⁵ octobris.

³ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super suspensione * capitulorum ⁴* Constitutorum domini Potestatis et Capitanei, loquentium de Pallatio faciendo, et de lagho, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta ⁵ die xxij⁶ presentis mensis octobris; item, ordinamenta edita super modo et forma eligendi Potestatem et Capitaneum civitatis Pistorii; item, ordinamenta edita super modo et forma eligendi Potestates terre Podii Boniczi et Gambassi; item, super approbatione ordinamentorum vini: secundum quod predicta omnia firmata sunt per Consilia Populi facta die xxij⁶ presentis mensis octobris.

* Acta fuerunt hec in Pallatio dicti Comunis Florentie, presentibus testibus domino Sy-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² * del Buono *.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

⁴ * ordinamentorum *.

⁵ Il testo ha, qui è appresso, "factis".

mone de Gualdo iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis, et Albiczo Redde precone eiusdem Comunis Florentie, et aliis *.¹

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Item constituti fuerunt sindici Puccius Iacobi populi Sancti Pancratii et Puccius Guaschonis populi Sancti Florentii massarii Camere.

² Item constitutus fuit sindicus Duccius Ciocchi populi Sancti Iacobi inter foveas ad vendendum bona Duccii Ridolfini fugitivi et cessantis cum pecunia aliena.

[c. 178 r.]³ Iohannes olim ser Iacobini Bonacorsi notarius, pro se ipso et tamquam tutor testamentarius Michaelis et Filippi fratrum pupillorum filiorum olim dicti ser Iacobini notarii, ut continetur in testamento ab eodem Iacobino condito, scripto manu domini Iacobi de Montagnana iudicis, tutorio nomine pro eis, exponit coram vobis quod dictus ser Iacobinus decessit, et quod dimisit et reliquit imbreviaturas suas, per eum⁴ rogatas et imbreviatas in suis quaternis et protocollis, non commissas per eum. Quare petit dictus Iohannes, suo nomine et tutorio nomine, ut dictum est, quatenus, prout tenemini et debetis ex forma capituli Constituti civitatis Florentie, ipsius imbreviaturas et protocolla dicti ser Iacobini morte preventi commictetis et commictere velitis ser Michaeli notario olim domini Bruni iudicis de Salto.

Predicta petit omni modo et iure quibus melius potest.

⁵ Die xxiiij octobris, commisse fuerunt per dominum * Bonifatium *⁶ potestatem, presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et assessore domini Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis, et aliis.

[c. 172 v.] Die vj mensis novembri.

⁷ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Tuctolmannus de Pergamo, novus Capitaneus, infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super servitio domini Pape faciendo, usque ad kallendas decembris proxime venturi, de militibus stipendiariis et eorum capitaneis, non computato in dicto termine tempore eorum redditus; et super bailia danda Prioribus et Vexillifero super expensis et solutionibus propterea faciendis.

Item, super petitione creditorum Donati Boniczi, facta super cassatione quarundam reformationum factarum contra quosdam de Boniczs.

Item, super solutione facienda Feo ser Iacobi ponderatori florenorum auri, pro primis quatuor mensibus initiatis die xxj mensis maii proxime preteriti.

Presentibus testibus ser Matheo Billiocti notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei.

¹ * Presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et assessore domini Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis Florentie *.

² Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

³ Cedola d'altra mano.

⁴ Qui è un "dum" cancellato. Pare volesse scrivere *dum viveret*.

⁵ Qui ritorna la mano di ser Antonio di ser Bonsignore.

⁶ * Symonem *.

⁷ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis, primo super prima propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.
 Item, super secunda propositione, placuit lxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super tertia propositione, placuit lxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et Capitulinum proposuit Capitaneus predicta.
 Ser Lapus de Sexto consuluit secundum propositiones.
 [c. 174^r] Factis partitis particulariter super prima propositione, placuit lxxij secundum propositiones: nolentes fuerunt ij.
 Item, super secunda propositione, placuit omnibus, numero lxxv, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.
 Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitulinum d. Capitaneus proposuit predicta.
 Item, si videtur Consilio quod d. Neri de Bondelmontibus electus capitaneus Populi et Comunis Parme, pro sex mensibus venturis initiandis die xv^j presentis mensis, possit acceptare dictum regimen, satisdando prius ut tenetur.
 Item, si videtur Consilio quod electio Potestarie Comunis de Colle, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis mensis ianuarii, et electio Capitanerie dicti Comunis, pro aliis sex mensibus initiandis in kallendis augusti, commissa Potestati, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, et Comuni Florentie, acceptetur; et quomodo et per quos fiat.
 D. Guidoctus de Canigianis consuluit secundum propositiones predictas; et quod electio fiat per Potestatem, Capitaneum, Piores et Vexilliferum, secundum quod eisdem videbitur.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, factis partitis particulariter.

Die vij novembris.

In ²Consilio generali Comunis proposuit * frater Arrighus ordinis * Sancti Salvadoris * de Cistello *³ camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super servitio domini Pape faciendo; iten, super solutione facienda Feo ser Ia-

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al seguente Consiglio: "per B.".

² Qui si omette "Dei nomine", cancellato dal notaro prima di seguitare a scrivere.

³ * Bertus Ferraccini *.

cobi ponderatori florenorum auri: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia domini Capitanei, facta¹ die vij presentis mensis novembris.
 Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis. Ser Rugerius Ughi Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxxvij super prima propositione; nolentes fuerunt xlvi.
 Item, super secunda propositione, placuit cccxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt xviiiij.

[c. 174^t] Die vij^o mensis novembris.

² In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vellifero infrascripta.
 Primo, super petitione creditorum Donati Boniczi facta super cassatione quarundam reformationum factarum contra quosdam³ de Boniczis.
 Item, si videtur dicto Consilio quod electio Potestatis et Capitanei Comunis de Colle acceptetur per Comune Florentie, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei.
 Item, si videtur Consilio quod de quacumque pecunia existente in Camera possit fieri solutio in servitio et pro servitio domini Pape, non obstante quod ipsa pecunia sit deputata⁴ pro aliqua alia solutione facienda.
 Presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et collaterali assessore dicti domini Potestatis et Albiczo Redde precone dicti Comunis Florentie, et aliis.
 Chiaresca de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die viij^o novembris.

⁵ Facta fuit electio Iudicis appellationum et Sindici, secundum quod alibi notatum est.

Die viiiij^o novembris.

⁶ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod dominus Teghia Tedaldi electus potestas terre Collis et dominus Arrighus del Bocchaccio electus capitaneus dicte terre possint acceptare dictam electionem, satisdando prius ut tenentur.
 Tile domini Oddonis Altoviti consuluit secundum propositionem.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Tilis.

¹ Il testo ha "factis".

² Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

³ Il testo, per errore, ha "quorundam".

⁴ Il testo: "deputa".

⁵ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁶ Di fronte c. s.: "per An.".

Presentibus testibus ser Matheo Billiocti notario dominorum Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Die xij novembris.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super bailia danda Prioribus et Vexillifero super exactione librarum et prestantiarum, et super alibrando non allibratos, secundum morem solitum.

Item, super bailia danda dictis Prioribus et Vexillifero super locatione carceris² magnatum, pro uno anno facienda.

Item, super facto berroariorum domini Capitanei, super satisfactione quam recipere possint, secundum morem solitum.

Item, super provisione facta per Piores et Vexilliferum super facto vini.

Item, super suspensione eorum que dominus Potestas et Offitium tenebantur facere de mense octobris proxime preteriti, et eorum que dominus Potestas, dominus Capitaneus et Offitium tenentur facere [c. 175³] de mense novembris, prorogentur * usque ad medium mensem *³ decembris proxime venturi.

Presentibus testibus ser Matheo Biliocti notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Albiczzus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones: salvo quod officiales Exactores librarum et prestantiarum exigere possint et debeant cum duplo.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit⁴ lx super prima propositione; nolentes fuerunt xvj.

Item, super secunda propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super quarta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Item, super quinta propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{clm} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Dominus Iohannes Angelocti iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Ghinus Curradi consuluit quod libre exigantur cum duplo.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit[†]

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Il testo ha "carcerum" e così appresso a pag. 591; ma per errore. Ved. la costituzione del sindaco "ad alocandum carcerem" a pag. 592.

³ * de mense *.

⁴ Invece di *placuit* è ripetuto "balloctas".

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit xxxvij super prima propositione; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super secunda propositione, placuit xlvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super quinta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 175¹] Die xij novembris.

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio concedere licentiam Pinuccio de la Tosa electo potestati terre de Casolis quod ipse possit acceptare dictam electionem, satistando prius Comuni Florentie ut tenetur.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus ser Matheo Biliocti notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei.

Die xiiij² novembris.

² In Consilio generali Comunis proposuit Tuccius del Vinta camerarius Comunis Florentie, pro se et sotii suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, de bailia danda dictis Prioribus et Vexillifero super locatione carceris magnatum pro uno anno facienda; secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei, facta³ die xij dicti mensis novembris.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis.

Ser Symon del Dolcie notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xlvi.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An."

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

³ Il testo: "factis".

Eodem die. Alibi notatum in cedula signata per "AA".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super exactione librarum et prestantiarum, et super alibrando non alibratos, secundum morem solitum; item, provisionem factam per Piores et Vexilliferum super facto vini; item, super suspensione eorum que dominus Potestas et Offitium tenebantur facere de mense octobris proxime pretteriti, et eorum que dominus Potestas, dominus Capitaneus et Offitium tenentur facere de mense novembbris, prorogentur usque ad medium mensem decembris proxime venturi: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die xiiij dicti mensis novembbris.

Presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Duccio Francisci precone eiusdem Comunis Florentie, et aliis.

Rucchus Savini consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

²Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere ad conducendum ad pensionem pro Comuni quamdaun domum pro mansione leonis.

Item constitutus fuit sindicus, quem Piores et Vexillifer eligere voluerint, ad alocandum carcerem magnatum, scilicet Tuccius filius Ciacchi de populo Sancti Petri Maioris.³

⁴Item constitutus fuit sindicus, quem Piores et Vexillifer eligere voluerint, ad eundum ad denuntiandum electionem Iudici appellationum et Sindico nuper electo.

Die xvij novembbris, pronuntiata fuit quedam sententia lata contra plebatum de Gaville.

[c. 176^r] Die penultimo novembbris.

⁵ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de xxv libris solvendis ser Manetto pinczocharo, pro emendatione cuiusdam dominus sibi destructe occasione ignis.

⁶ Item, super aliis quampluribus propositionibus.⁷

Die dominico primo decembris.

Die secundo mensis decembris.

⁸ In Consilio generali et speciali Populi Florentini proposuit d. Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod nobilis vir d. Guido Accolti de Bardis, per Comune Florentie ele-

¹ Anche qui: "factis".

² Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

³ Da "scilicet" a qui è aggiunto da ser Bonsignore, evidentemente dopo l'elezione fatta di detto sindaco.

⁴ Anche qui sta di fronte, in margine, "per An.".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

⁶ Di fronte c. s.: "per B.".

⁷ Segue uno spazio bianco per quattro o cinque righe.

⁸ Di fronte c. s.: "per An.".

ctus potestas Comunis Pistorii pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis ianuarii venturi, possit acceptare dictum regimen, satisdando prius ut tenetur.
 Ser Gianni Syminetti consuluit secundum propositionem.
 Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.
 Presentibus testibus d. Iacobo de Villa milite Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Die ^{iij} decembris.

¹ Per Potestatem pronunpiata fuit quedam sententia absolutoria super quodam dampno dato.
 Item, eodem die, provisum fuit de actis tollendis et de curiis elevandis, ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Die ^v mensis decembris.

² In Consilio generali Comunis proposuit Senuccius del Bene camerarius:³ Si videtur Consilio quod libre c de pecunia Comunis expendantur in pontibus Rivi Cornaclarii et Risani.
 D. Lapus del Boccaccio consuluit secundum propositionem.
 Placuit ^{iij} xvij, nolentes fuerunt ^{em} viij.
 Presentibus testibus ser Matheo Biliocti notario Priorum, Albiczo Redde et Duccio Francisci, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.
 Primo, provisionem exactionum condemnationum et debitorum.
 Item, petitionem pedagorum exigendorum in territorio Mediolani.
 Item, provisionem factam super erroribus libre comitatus.
 Item, petitionem Ricchi Bonaccorsi super cambio quarumdam terrarum.
 Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.
 D. Lapus del Boccaccio consuluit, super prima propositione, quod in ea non procedatur.
 In aliis, dicto predicti Sapientis acquievit.
 Placuit * duabus partibus et ultra *⁴ super omnibus predictis propositionibus, secundum ipsas propositiones.
 Item commisso fuerunt imbreviature ser Maschii ser Lapo.

[c. 176¹] Die ^v decembris. Notatum est in quodam folio signato per "G".

In Consilio LXXXIX² proposuit Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo eligatur Notarius dictator Comunis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Di fronte, c. s.: "per B.".

³ Qui si omette "proposuit", ripetuto e non cancellato.

⁴ * quasi omnibus *.

D. Lapus del Boccaccio consuluit, quod electio fiat per Priors et Vexilliferum; et valeat et teneat.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Symone assessorre Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis, et aliis.

Die vij decembris.

Per d. Priors et Vexilliferum et Capitulines ^{cim} xij maiorum Artium provisum fuit super refectione cuiusdam pontis refficiendi super flumine Sievis.

Presentibus testibus d. Boninsegna de Becchenugiis et ser Mattheo Biliocti, et aliis.

Die x decembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus * Bonaventura assessor domini Capitanei ¹ infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

² Primo, de oblatione carceratorum facienda usque in numerum xxv, ex illis qui tempore oblationis reperientur in carceribus, inter masculos et feminas. Cernantur illi qui debebunt offerri per illas personas laicas vel religiosas eligendas per offitum Priorum et Vexilliferi. Et fiat dicta oblatio die qua videbitur Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris: salvo quod offerri non possint illi qui prohibiti sunt per formam statuti quod incipit "Quicumque".

Item, super petitione Neri Sengne.

Item, super petitione Massariorum Camere.

Item, super solutione Puccii domini Michaelis et Bectuccii de Hostina, pro duobus mensibus.

Item, super petitione Bandini Liscii de Iacopis, in quantitate librarum xiiij florenorum parvorum.

Item, super petitione domini Ceffi de Alleis, in quantitate librarum xxj et soldorum xv.

Item, super petitione Lapi domini Locti de Alleis, in quantitate librarum sexaginta quinque et soldorum v.

Item, super petitione Pieri de Spinis, in quantitate librarum lxxxvij florenorum parvorum.

Item, super petitione Veczi, in quantitate librarum xvij et soldorum viij florenorum parvorum.

Presentibus testibus Leone Poggi precone * domini Capitanei ³ et Junta olim Orlandini populi Sancte Marie Novelle nuntio eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod aliquis non possit offerri qui non reperiatur fuisse in carceribus ⁴ ante odiernam diem. Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * Capitanus *.

² Le proposte sono numerate, in margine, da "j" a "vj"; essendo comprese sotto il numero "vj" le ultime quattro.

³ * Comunis *.

⁴ Qui è un "ab" cancellato. Pensava prima di scrivere *ab hodie retro*.

[c. 177^r] Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit ij super prima propositione; nolentes fuerunt xxvj.

Item, super secunda propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super tertia propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super quarta propositione, placuit lxxiij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super quinta propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super sexta propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cum} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Spinellus Iacobi consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Iohannes Angelocti iudex consuluit secundum propositiones: salvo quod qui reperiretur intrasse in carceribus a kallendis presentis mensis citra non possit offerri.

Dominus Bardus Angiolerii consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit idem.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit xxxiiij super prima propositione; nolentes fuerunt xxvj.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super tertia propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit omnibus lxj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quinta propositione, placuit ij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super sexta propositione, placuit xluij secundum propositionem; nolentes fuerunt * xvij *. ¹

Eodem die et testibus.

² In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

³ Item, si videtur dicto Consilio quod dominus Bectus de Burneleschis, electus potestas civitatis Pergami pro sex mensibus iniciandis in kallendis ianuarii, et dominus Frescus de Frescobaldis, electus potestas terre Sancti Geminiani pro sex mensibus, et Rossellinus de la Tosa, electus potestas civitatis Mutine pro sex mensibus initiandis in kallendis ianuarii, possint acceptare dictas electiones, satisdando prius ut debent Comuni Florentie.

Nellus Dietaiuti consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * xxviiiij *.

² Di fronte, nel margine interno: "per B.".

³ Di fronte, c. s.: "per An.".

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 177¹] Die xj mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Senuccius Albiczi del Bene camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Primo, de oblatione facienda; item, petitionem Neri Sengne in quantitate librarum cxj soldorum xvij et denariorum viij; item, petitionem Massariorum Camere, in quantitate librarum xlvj florenorum parvorum; item, super solutione Puccii domini Michaelis et Bectuccii de Hostina, pro duobus mensibus; item, petitionem Bandini Liscii de Iacoppis, in quantitate librarum xiiij florenorum parvorum; item, petitionem domini Ceffi de Alleis, in quantitate librarum xxj et soldorum xv florenorum parvorum; item, petitionem Lapi domini Locti de Alleis, in quantitate librarum lxxv et soldorum v florenorum parvorum; item, petitionem Pieri de Spinis, in quantitate librarum lxxxvij florenorum parvorum; item, petitionem Veczi Primerani, in quantitate librarum xvij et soldorum viij florenorum parvorum: secundum quod predicta omnia firmata sunt per Consilia domini Capitanei facta² die x presentis mensis decembris.

Spinellus Iacobi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxvij super prima propositione; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Item, super tertia propositione, placuit cccvj secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super quarta propositione, placuit cclxxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Item, super quinta propositione, placuit cclxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.

Item, super sexta propositione, placuit cclxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis.

Eodem die,

In Consilio generali Comunis, per Potestatem, Piores et Vexilliferum, constituti fuerunt sindici Massarii Camere, videlicet Braccius filius Brunelli populi Sancti Petri Maioris et Alberteschus filius Dietisalvi populi Sancti Fridiani massarii Camere secundum morem solitum; et etiam ad alocandum custodiam leonis iuvenis, pro tempore et modo et sicut videbitur Prioribus et Vexillifero.

Presentibus testibus domino Symone de Gualdo iudice et assessore domini Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis, et aliis.

¹ Le proposte sono progressivamente numerate in margine da "j" a "vj". Sotto il numero "vj" stanno le ultime quattro.

² Il testo ha, al solito, "factis".

[c. 178^r]¹ Sostegnus || notarius, procurator domini Iacobi de Cirignano iudicis, procuratorio nomine pro eo petit quatenus imbreviature quelibet, scripture et protocolla et quelibet alia que publicatione indigeant, rogate et scripte per ser Cirignanum olim dicti domini Iacobi filium, notarium publicum morte preventum, commictantur ser Thomme Bencivenni de Galliano notario, redigende in publicam formam, secundum formam statuti.

² Die xj decembris, commisso fuerunt per dominum Bonifatium potestatem, presentibus testibus domino Symone de Gualdo assessore domini Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis, et aliis.³

[c. 179^r] Die xij decembris.

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis hac forma, videlicet.

Brunello Bonsostegni, pro custodia et victu leonis minoris, a die vij mensis octobris usque ad diem x mensis decembris presentis, libras xvij florenorum parvorum.

Item, Lucchesio Bonaccursi libras octo, pro quatuor mensibus incepitis die x mensis iulii proxime preteriti.

Ser Uguccione Rugerocti consuluit secundum propositionem.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt v.

Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Presentibus testibus ser Matheo Biliocti notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio Centum virorum et speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, videlicet Comuni et hominibus Montisvarchi, item Comuni et hominibus Montismurli, item Comuni et hominibus Ancise, item Comuni et hominibus castri de Vicho; et quomodo et qua forma eligi debeant.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit quod concedantur, et dividantur per sextus, sorte brevium.

Dominus Guidoctus Corbiczi iudex consuluit quod fiant ad scrupinium per totum Consilium.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit omnibus quod concedantur.

Item, placuit duabus partibus et ultra secundum dictum primi Sapientis.

¹ Polizza originale, d'altra mano.

² Questo ricordo della commissione è scritto in calce della polizza da ser Antonio.

³ Nel retto di questa polizza ser Bonsignore prese questi ricordi relativi alle ultime quattro proposte del primo Consiglio generale di questo stesso giorno. "D. Ceffus, libre xxij, soldi xv; Lapus, libre lxv et v soldi; Pierus, libre lxxxvij; Veczi, libre xvij et soldi viij".

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per An.".

Die xiiij^o mensis decembris.

In Consilio Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum per Priorres et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

Presentibus testibus ser Matheo Beliotti notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Dominus Boninsegna de Becchinugis iudex consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus per se nominent tres in quolibet sextu, et Sapientes adiuncti cuiuslibet sextus nominent totidem, et postea fiat scrutinium secundum morem solitum.

Migliaccius filius Salvi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus simul congregati nominent sex in quolibet sextu.

Miglore Guadangni consuluit ^t

Facto partito ad sedendum et levandum, *placuit* duabus partibus et ultra secundum dictum suprascripti Migliaczi.

[c. 179^t.] Eodem die, xiiij^o mensis decembris, et testibus.

In Consilio Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Priorres et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni viri in sextu Burgi qui vadant ad scrutinium pro Vexillifero.

Migliaccius Salvi consuluit, quod elegantur per sextus.

Placuit omnibus secundum dictum Migliacii.

Die xvij^o decembris.

In Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate, iuraverunt d. Ubertinus de Salis de Brixia novus potestas et sui Iudices, Milites, notarii et beroarii, computato sibi iuramento per dominum Palmerium de Altovitis de numero Priorum; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Acta fuerunt hec omnia in Ecclesia majori civitatis Florentie, presentibus testibus ser Pino de Singna notario et pro Comuni Florentie scriba dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi, Duccio Francisci et Tura del Grillo preconibus dicti Comunis Florentie, et aliis.

¹ Die xxij^o decembris, concessa fuit licentia d. Bindo d. Peppi acceptandi capitaneriam Esii.

Die xxij^o decembris.

Coram Prioribus et Vexillifero, et in domo eorum, iuraverunt unus Iudex et unus Miles d. Potestatis; computato eis iuramento per me B. notarium subscriptum.

Presentibus testibus ser Pino de Signa notario Priorum et Picchio nuntio Priorum et Vexilliferi.

¹ Ricordo scritto nello spazio vuoto tra il precedente e il successivo Consiglio. Precede "per An.".

¹ Die xxiiij^o decembris, facta fuit propositio et reformatio in Consiliis Populi super licentia concedenda domino Bindo d. Peppi acceptandi capitaneriam civitatis Esii; secundum quod alibi notatum est.

Die xxvj decembris.

² In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio concedere licentiam domino Iacobo de Rubeis electo capitaneo Populi Sancti Miniatis, pro tempore sex mensium iniciandorum in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, quod ipse possit acceptare dictam electionem, satisdando prius Comuni Florentie ut debet, secundum formam statuti.

Symon Tuccii Guicciardini consuluit, quod dictus dominus Iacobus possit acceptare dictam electionem.

Presentibus testibus Lapo Aldobrandi populi Sancti Nicholay nuntio domini Capitanei et Lando Tocti populi Sancti Michaelis Bertelde nuntio Priorum et Vexilliferi, et aliis. Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die mercurii primo ianuarii.

³ In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit * d. Palmerius iudex, prior *:⁴ Quomodo elegantur sex sindici, unus per sextum, inter quos sit unus iudex et duo notarii; * et etiam unus sindicus pro Comuni *; et tres vel quatuor advocati.

Item, quot sint sindici pro sindicando Iudice appellationum et Sindico; et quomodo eligi debeant ipsi sindici.

Presentibus testibus Braccino precone et Donato Bartholi nuntio et aliis, et Tuccio Roldifi nuntio Priorum et Vexilliferi.

D. Bardus de Amiratis consuluit, quod electio predictorum omnium fiat per Piores et Vexilliferum; et valeat et teneat. Et sint * duo *⁵ layci et unus iudex peritus, et unus * notarius *⁶ ad scribendum acta sindicatus.

[c 180r.] Ser Gerardus Gualberti consuluit idem: salvo quod sindici Iudicis appellationum sint quatuor layci et unus iudex, et unus notarius pro scribendo.

Placuit quasi omnibus super predictis, factis partitis particulariter, secundum dictum predicti d. Bardi, super facto sindicorum Potestatis.

Item,⁷ super facto sindicorum Iudicis appellationum, placuit duabus partibus secundum dictum d. Bardi.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

² Di fronte c. s.: "per An.".

³ Di fronte, nel margine esterno, è un "n" tra due punti e con un segno d'abbreviatura sopra.

⁴ * Capitaneus *.

⁵ * iij *.

⁶ * iudex *. Dopo "notarius" è un "qui" cancellato: voleva scrivere *qui scribat o debeat scribere*.

⁷ Si omette un "quod" cancellato.

Die eodem.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit d. Ubertinus de Salis potestas: Quomodo eligatur unus sindicus pro Comuni in sindicatu predicto.
Item, quid videtur Consilio providere super electione dictorum sindicorum Iudicis appellationum et Sindici || | hiis quid videtur Consilio providere ||
|| secundum quod hec firmata || ||.

Clarus Clari consuluit secundum propositiones.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis, factis partitis particulariter.
Item constitutus fuit sindicus ad predicta quem Priors elegerint.

Die tertio ianuarii, facta fuit electio d. Capitanei Populi Florentini, sicut alibi notatum est.

Die vij mensis ianuarii.

² In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus ad denunciandum electionem futuro Capitaneo, per d. Potestatem.³
Presentibus testibus d. Petro Amadeo de Brixia iudice et collateralni assessore predicti domini Potestatis, Tura del Grillo et Albiczo Redde preconibus dicti Comunis, et aliis.

[c. 181 r.] Die x^o ianuarii.

In Consilio C virorum, generali et speciali d. Capitanei et Populi et Capitudinum xij maiorum Artium, presentibus et volentibus d. Prioribus et Vexillifero, proposuit Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super facto hospitalis de Capraria, et recuperatione iurum ipsius hospitalis.

D. Raynerius del Forese consuluit quod hospitale^t

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod sex officiales deputati ad recuperandum iura Comunis habeant bailiam et arbitrium providendi super facto dicti hospitalis secundum quod viderint convenire, servato iure cuiusque.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit, quod d. Capitaneus et Priors et Vexillifer provideant et deliberent super predicto facto secundum quod viderint convenire; et quod hospitale et cura hospitalis commictatur bone persone, ita quod bona ipsius hospitalis convertantur ad usum pauperum. Et quod contra illos qui detinuerint de bonis dicti hospitalis possit procedi prout et secundum quod eisdem videbitur.

Ser Bene de Vaglia consuluit, quod d. Capitaneus, Priors et Vexillifer possint et debeat recuperare iura dicti hospitalis que recuperata fuerunt tempore Populi, ita quod deveniant ad ipsum hospitale. Et quod hospitalarius qui regat et gubernet dictum hospitale per eos eligatur vel per alios, secundum quod melius fieri poterit.

¹ Anche qui, di fronte, nel margine interno, è una "n" tra due punti e con un segno d'abbreviatura sopra.

² Di fronte, nel margine interno: "per B.".

³ Sopra, aggiunse il notaro l'indirizzo delle lettere da presentarsi ai due eletti: "Nobili et potenti viro domino Iacobino Riccho de Trivixio. Octoni de Vacchanis, honorabili civi civitatis Cummi". Quest'ultimo fu quello che accettò ed esercitò l'ufficio di Capitano.

D. Bardus Amirati consuluit, quod bona predicti hospitalis, olim tempore Populi restituta dicto hospitali, sine aliqua condicione restituantur: sed modus, et quomodo hoc fieri debeat, remaneat in Capitaneo, Prioribus et Vexillifero.

Ser Mannus Talenti consuluit, quod sententia alias data aprobetur per Consilia Populi, et contra eam non possit veniri.

Ser Lapus de Sexto consuluit ^t

D. Iacobus de Montagnana consuluit, quod bona hospitalis occupata restituantur et deviant ad hospitale; et cum * voluntate *¹ Episcopi eligatur rector hospitalis, persona ecclesiastica.

Nellus Galigarius consuluit quod d. Capitaneus et Offitium faciant dictam sententiam executioni mandari.

Eodem die.

* In Consiliis predictis proposuit d. Capitaneus *predicta*, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Nellus Galligarius consuluit secundum propositionem predictam.

* Facto partito *,³ placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus domino Bonaventura assessore domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

[c. 180^r] Die xj mensis ianuarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus * et Vexillifero *.

⁴ Primo, de arbitrio dando Potestati, usque ad kallendas martii proxime venturi, super feritis ab hodie in antea commictendis cum aliquo genere armorum, unde sanguis exivit; et super retinendis hominibus in Pallatio.

Item, super arbitrio concedendo dominis Potestati et Capitaneo et eorum familiaribus super exactione condemnationum deputandis, usque ad kallendas mensis martii, super exactione condemnationum; videlicet Potestati, infra terminum unius mensis a die condemnationis, de omnibus condemnationibus a kallendis iulii proxime preteriti citra factis, et decetere usque ad dictum terminum fiendis.

Item, quod processus malficiorum pendentes in actis veteris Potestatis et suorum Iudicum et officialium possint expediri per presentem Potestatem eiusque curiam et familiam, usque ad kallendas mensis martii et infra dictum tempus.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super exactione librarum et prestantiarum, more solito; hoc adito quod ipsi possint providere de dictis libris et prestantiis exigendis cum duplo vel sine duplo, et⁵ eorum provisiones extendantur per tempus quo durabunt officiales per eos eligendos, et quod officiales non possint durare ultra duos menses: et super alibrando non alibratos, secundum morem solitum.

¹ * consilio *.

² Di fronte, nel margine interno: "per An."

³ * Factis partitis *.

⁴ Le proposte sono numerate progressivamente in margine da "ij" a "vij" a cominciare dalla prima. Il numero "j" è apposto all'ultima.

⁵ Qui si omette un "hoc", sebbene non cancellato. Pare volesse prima scrivere "et hoc extendatur".

[c. 180^t.] Item, super eo quod domini Piores et Vexillifer presentes possint providere super quatuor notariis forensibus eligendis et habendis ad servitia¹ Comunis Florentie usque ad kallendas mensis iulii proxime venturi, deputandis per eos ad officia dicti Comunis, cum salario librarum quinquaginta pro quolibet eorum; dummodo sint in civitate Florentie in kallendis februarii proxime venturi vel primo. Et si post dictas kallendas venirent, detrahat eis de dicta summa pro rata.

Item, de libris xxxvij et soldis decem florenorum parvorum, expendendis et solvendis Alberto filio Bruni populi Sancte Trinitatis, pro duobus pannis deauratis pro Communi entis occasione aventus domini Cardinalis. Qui panni possint deputari ad usum altaris capelle dominorum Priorum et Vexilliferi.

Item, super facto provisionis facte per dominos Piores et Vexilliferum super libra plebatus de Scho.

Item, negocium hospitalis de Capraria.

Presentibus testibus domino Iacobo de Villa milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Alardus domini Palamidesis consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod aliquis non possit tormentari, nisi prius habeantur testificationes duodecim bonorum virorum conrate in qua malleficium commissum esset.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxij super prima propositione; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super tertia propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super quarta propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quinta propositione, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super sexta propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Item, super septima propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super octava propositione, placuit omnibus lxxj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

[c. 181^t.] Eodem die xj ianuarii et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dictum dominum Capitaneum.

Ser Bonaventura Rossi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvj super prima propositione; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lvj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

¹ Il testo: "a servitia".

Item, super quarta propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quinta propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super sexta propositione, placuit xxxviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super septima propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super octava propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

² Item, de represaliis suspendendis usque ad kallendas ianuarii, secundum novam propositionem.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die.

³ In Consilio Centum proposuit dominus Palmerius Altoviti de numero Priorum, de voluntate sotiorum suorum, de arbitrio dando domino Capitaneo et eius familiaribus super exactione condempnationum, usque ad kallendas mensis martii.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Dante Litii populi Sancti Pancratii nuntio d. Capitanei.

Ser Anthonius Corbiczi notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et palloctas, placuit lxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

[c. 183^r] Eodem die et testibus.

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium facta fuit predicta propositio.

Ser Bertaldus de Signa notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et palloctas, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

² Di fronte, c. s.: "per An."

³ Di fronte, c. s.: "per A."

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e al seguente Consiglio : "per An."

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum Artium proposita fuerunt predicta.

Tinghus Benincase consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xij^o mensis ianuarii.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Geri Cardinalis camerarius Comunis Florentie, presentibus solum Prioribus: Si videtur Consilio² firmare ea que firmata sunt in Consilio³ Capitanei super facto ^{com} quatuor notariorum habendorum, et super expensis librarium xxxvij et soldorum x.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci.

Ser Bonavere Rossi consuluit secundum propositiones.

Placuit cccxj super prima propositione; nolentes fuerunt xxv.

Item, super secunda propositione, placuit iij xxx; nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus, et etiam d. Petro Amadeo iudice assessore Potestatis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Quid videtur Consilio providere super infrascriptis iiii^{or} propositis.

Primo, super facto hospitalis de Capraria, secundum quod firmatum est per Consilia Populi.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero super exactione librarum et prestantiarum.

Item, super suspensione represaliarum.

Item, super petitione d. Pini d. Stoldi et Pieri Guidecti super quibusdam cambiis territorialium.

D. Iacobus de Montagnana iudex consuluit secundum propositiones predictas.

D. Tinaccius de Compiobio consuluit, super facto hospitalis, quod per Sapientes iuris civilis et canonici provideatur, et examinent dictum negotium.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas: factis partitis particulariter.

In eodem Consilio iuraverunt Iudex appellationum et Sindicus, presentibus Potestate et Prioribus, et sui quatuor notarii.

Item commisse fuerunt imbreviature olim ser Iacobi notarii.

Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie, presentibus testibus domino Petro Amadeo de Brixia legum doctore, iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis, Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus dicti Comunis, et aliis.

Et ego B.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

² Segue un "quod" cancellato.

³ Segue "Po" cancellato. Avea cominciato a scrivere *Potestatis*.

[c. 182] ¹ ||Dominus Guido de Monte||alcino, iudex appellationum, ||nullitatum et sindicus Comunis||.

Ser	filius Iunte de Montealcino	{	notarii dicti domini Guidonis iudicis et sindici predicti.
Ser	filius Fagiani de Montealcino		
Ser	filius Luce de Montelatrone		
Ser	filius Guiduccii de Montepoliziano		

[c. 183¹] Die xij^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Palmerius de Altovitis de numero Priorum et Vexilliferi: Quid videtur Consilio providere super infrascriptis.

Primo, super arbitrio Potestatis super feritis inquirendis, usque ad kallendas mensis martii.

Item, super arbitrio Potestatis super condempnationibus exigendis, usque ad kallendas mensis martii.

Item, super prorogatione facienda, usque ad kallendas mensis martii, de actis veteris Potestatis.

Item, super facto libre plebatus de Scho.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Tura del Grillo preconibus et Bonfigliolo² Rustichi nuntio Pallatii.

Ser Bindus Vernaccii consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter per predictum d. Palmerium.

Die xvij mensis ianuarii, facta fuit quedam provisio super pacibus faciendis, notata in quodam folio.³

Die xxiiij ianuarii, facte fuerunt provisiones, per Capitulines et Sapientes, super quibusdam reparationibus stratarum viarum et pontium et ponticellorum, et super aliis notatis in quodam folio.⁴

Die xxv^o ianuarii.

Coram Prioribus et Vexillifero iuraverunt quatuor notarii noviter electi moraturi cum Potestate.⁵

Eodem die.

D. Priores et Vexillifer asignaverunt instrumenta pertinentia ad d. Thomasium et societatem Pulciorum, societatem Peruczorum; sicut notatum est in quadam cedula.⁶

¹ Cedola d'altra mano.

² Il testo ha "Bonfiglioli".

³ Precede in margine la lettera "P".

⁴ Precede la lettera "C".

⁵ Precede la lettera "P".

⁶ A questo e ai due successivi ricordi precede la lettera "C".

Die xxvj^o ianuarii.

Per Potestatem, Capitaneum et Piores et Vexilliferum facta fuit provisio super facto hospitalis de Capraria, scilicet de ipso hospitali recomendando Arti mercatorum Porte Sancte Marie, sicut alibi notatum est.

Die eodem.

Item dicta custodia predicti hospitalis acceptata fuit per Consules dicte Artis, sicut alibi notatum est.

[c. 184^r] Die xxvij ianuarii. In quaterno signato per "n".

Presentibus testibus d. Magio de Cenate milite [d. Capitanei], Braccino Braccii et Dante Litii populi Sancti P[lan]ceratii.¹

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

²Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Item, super eo quod, usque in quantitatem librarum ¹ florenorum parvorum, ad voluntatem Priorum et Vexilliferi, per Potestatem vel Capitaneum, condempnetur quelibet persona que non observaverit precepta Priorum et Vexilliferi, pro qualibet vice: et hoc habeat locum pro tempore futuro.

Item, super suspendendo et prorogando ea que dominus Capitaneus, Potestas, Piores et Vexillifer tenebantur facere de presenti mense ianuarii, in futurum mensem februarii.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero, presentibus et futuris, duratura usque ad medium mensem aprelis proxime venturi, eligendi arbitros ad confinandum et terminandum territorium comitatus Florentie cum quibuscumque Comunibus terris et universitatibus confinantibus cum territorio comitatus Florentie, et providendi in hiis et circa ea que viderint convenire: et quicquid in hiis et circa ea per ipsos Piores et Vexilliferum, seu per arbitros per eos eligendos, infra dictum terminum factum fuerit valeat et teneat, non obstante aliquo facto per aliquem officialem Comunis.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero super erroribus libre comitatus, et super officialibus super hoc eligendis, quorum officium duret usque ad kallendas martii.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus eligendi tubatores, cena-mellarium et cembalearium, pro tempore quod voluerint et eis videbitur convenire. Et quod si contingere quod in dicto officio elegantur illi qui fuerunt in ipso officio pro anno preterito, quod eis solvatur, secundum formam statuti, ab ultimo mensis decembris citra, usque ad diem quo electi fuerint, non obstante quod in ipso officio electi non fuerint pro predicto preterito tempore.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus eligendi sex banitores do-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Di fronte c. s., la lettera "f" e "per An."; e le proposte sono progressivamente numerate, pure nel margine interno, da "j" a "x".

mini Potestatis, pro eo tempore et eo modo et forma, et cum pactis et condictionibus, et cum salario et sine salario, et prout et secundum quod eis videbitur fore utile pro Comuni.

Item, super eo quod, de pecunia Comunis, possit expendi usque in quantitatem librarum ducentarum florenorum parvorum, pro resistendo innundationi¹ aque que decurrit tempore pluviali in via de Balla et in partibus circonstantibus; solvendarum officiis ad hoc per Piores et Vexilliferum eligendis, et per ipsos officiales expendendarum in predictis, prout eis videbitur fore utile.

Item, super solutione facienda berroariis domini Potestatis pro duodecim diebus, ad rationem soldorum duorum pro qualibet eorum per diem, pro tempore quo venerunt ante introitum regiminis Potestatis.

Item, super offerendo Fastellum filium Nardi populi Sancti Iacobi inter foveas.

[c. 184⁴] Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit, quod in propositione facta super arbitris eligendis pro terminando territorium comitatus Florentie non procedatur, quod non sit utilis; et si contingerit procedi, non possit procedi ad terminandum id quod terminatum esset a decem annis retro.